АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014                                                                                                   № 310

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 июля 2013 г. № 182-ФЗ
«О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры города Оби от 14.03.2014 года № Д-31-14

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 29.01.2014 года № 69:
1.1. Первое предложение абзаца 2 пункта 5.13. изложить в следующей редакции:
«В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.»;
1.2. Первое предложение абзаца 5 пункта 5.13. изложить в следующей редакции:
«если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо вправе принимать решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу.».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью (Сергеева О.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       А.Г. Нешин
[bookmark: _GoBack]